

PROTOKÓŁ NR IV/2014
z IV Nadzwyczajnej Sesji
Rady Gminy Jedlnia-Letnisko
odbytej w dniu 29 grudnia 2014 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 15 radnych według listy obecności.

Ponadto na sesji obecni byli:

1. Pani Aneta Guza-Wojtowicz Aplikant radcowski
2. sołtysi
3. mieszkańcy gminy

AD. 1 OTWARCIE SESJI

Rozpoczęcie sesji godz. 14.10.

Przewodnicząca Rady Gminy – pani Bożena Grad otworzyła obrady IV sesji Rady Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum obrad, a następnie przywitała wszystkich zgromadzonych. Przewodnicząca poinformowała, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek grupy radnych. Wraz z wnioskiem o zwołanie sesji radni złożyli porządek obrad oraz projekty uchwał. Poprosiła następnie wnioskodawców o zmodyfikowanie projektu uchwały poprzez dokładne określenie, o którego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Rada Gminy ma odwołać. Przewodnicząca poinformowała, że do biura rady gminy wpłynęła rezygnacja II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Pana Jana Krakowiaka.

Przewodnicząca zarządziła 5 min. przerwę na doprecyzowanie projektu uchwały.

Po przerwie obrady wznowiono.

Pani Renata Pasek powiedziała, że o rezygnacji Pana Jana Krakowiaka z funkcji II Wiceprzewodniczącego radni dowiedzieli się na dzisiejszej sesji w związku z tym należy wprowadzić zmianę do porządku obrad tj. pkt.3 będzie brzmiał:



„Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jedlnia-Letnisko”. Pani Pasek zgłosiła także autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego/cej Rady Gminy Jedlnia-Letnisko polegającej na wpisaniu, że chodzi o wybór II Wiceprzewodniczącego/cej.

Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad, a następnie poddała go pod głosowanie.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Odczytanie pism, które wpłynęły do Biura Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jedlnia-Letnisko.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego/cej II Rady Gminy Jedlnia-Letnisko.
5. Zamknięcie sesji.

AD. 2 ODCZYTANIE PISM, KTÓRE WPLYNĘŁY DO BIURA RADY GMINY W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęło pismo grupy radnych z dnia 17 grudnia 2014 r. informujące o utworzeniu klubu radnych „Przyjazna Gmina” składających się z sześciorga radnych. W związku z tym faktem radni wnioskowali o zwołanie sesji nadzwyczajnej w celu dostosowania sytuacji dotyczącej składu prezydium Rady Gminy do obowiązujących przepisów prawa. Przewodnicząca poinformowała, że Pan Jan Krakowiak złożył rezygnację z funkcji II Wiceprzewodniczącego.

Kolejne pismo dotyczyło doręczenia odpisu wyroku Sądu Administracyjnego z dnia 20 listopada 2014 r. Sprawa dotyczy uchylenia uchwały Rady Gminy Jedlnia-Letnisko w przedmiocie realizacji inwestycji gminnych. Przewodnicząca poinformowała, że radni mają możliwość zapoznania się z tym pismem w biurze rady gminy. Ponadto przewodnicząca wyjaśniła, że sprawą zajmuje się Pani Guza-Wójtowicz i będzie przygotowana skarga kasacyjna.

Następny wniosek, który wpłynął do biura rady dotyczy zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok pismo.

Wpłynęło również pismo dotyczące wsparcia finansowego w zakresie organizacji XXIV Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W ramach obowiązujących przepisów Urząd Gminy udzieli stosownego wsparcia.

Pojawiła się również informacja, która została przekazana radnym, dotycząca systemu zbiórki odpadów komunalnych. Pracownicy Urzędu Gminy

w porozumieniu ze skarbnikiem przygotowali informację dotyczącą zmiany przepisów ustawy i skutkach finansowych. Rola radnych jest znalezienie rozwiązań, które pozwolą uniknąć dużego wzrostu opłat za odbiór odpadów.

Każdy radny w miarę możliwości i zgodnie z przepisami powinien poszukać rozwiązań mogących złagodzić skutki ustawy. Przewodnicząca dodała, że oczekuje od wszystkich radnych wypracowania takich rozwiązań, które pozwolą wdrożyć tę uchwałę. Uchwała dotycząca opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie jest ujęta w porządku obrad sesji budżetowej, ponieważ sesja budżetowa jest tak ważna dla radnych, że inny tryb ustanawiania porządku jak tylko taki, który jest obowiązujący zgodnie z ustawą proceduralna nie jest możliwy. Przewodnicząca poinformowała, że prosiła pani Jadwigę Drózd – przewodniczącą komisji rewizyjnej o stwierdzenie, przed przystąpieniem do procedowania nad uchwałą budżetową i WPF-em, że komisja zapoznała się z wszystkimi procedurami, dotyczące uchwalania budżetu.

Przewodnicząca wyjaśniła, że budżet nie jest dogmatem. Zdarzają się w ciągu roku sytuacje, w których zgodnie z procedurą można tę uchwałę modyfikować.

AD. 3 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA REZYGNACJI II WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY JEDLNIA-LETNISKO

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do procedury głosowania.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr IV/13/2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia rezygnacji II wiceprzewodniczącego Rady Gminy z pełnionej przez niego funkcji.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Przewodnicząca podziękowała Panu Janowi Krakowiakowi za współpracę.

AD.4 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWOŁANIA II WICEPRZEWODNICZĄCEGO/CEJ RADY GMINY JEDLNIA-LETNISKO

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Pan Robert Borkowski zgłosił kandydaturę pana Karola Rzeszowskiego. Pan Rzeszowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Pani Beata Bartkiewicz zgłosiła kandydaturę pana Mieczysława Kaima. Pan Kaim wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan Jan Krakowiak zgłosił kandydaturę pana Lecha Zgutki. Pan Zgutka wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie skład komisji skrutacyjnej.

Przed

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Skład osobowy komisji skrutacyjnej został przyjęty.

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na funkcję II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Pani mecenas przypomniała, że radny zasiadający w prezydium nie może być członkiem komisji stałej Rady Gminy.

Pan Robert Borkowski zgłosił kandydaturę pani Renaty Pasek. Pani Pasek wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodnicząca ogłosiła 10 min. przerwy na ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie obrady wznowiono.

Pan Mieczysław Kaim – przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że głosowanie będzie tajne. Następnie przedstawił zasady głosowania mówiąc, że przygotowano 15ostemplowanych i ponumerowanych kart do głosowania. Na kartach są trzy warianty odpowiedzi Tak, Nie, Wstrzymuje się. Głosujemy wstawiając znak „X” w kratkę przy jednej z odpowiedzi. Wstawienie dwóch znaków „X” , bądź nie wstawienie znaku „X” przy żadnej z odpowiedzi będzie uznane za głos nieważny.

Radni otrzymywali kartę do głosowania, po czym oddawali głos i wrzucali kartę do urny.

Przewodnicząca ogłosiła 5 min. przerwy na policzenie głosów i napisanie protokołu z ustalenia wyników wyborów.

Po przerwie obrady wznowiono.

Pan Mieczysław Kaim odczytał protokół komisji skrutacyjnej i poinformował, że nie dokonano wyboru radnej Renaty Pasek na funkcję II Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Jedlnia-Letnisko.

(Protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu).

Przewodnicząca poprosiła o spotkanie przewodniczących klubów radnych i prezydium.

Ogłoszono 5 min. przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono.

Przewodnicząca odczytała protokół z posiedzenia przewodniczącej Rady Gminy Jedlnia-Letnisko i przewodniczących klubów radnych z udziałem pani Katarzyny Baran – wiceprzewodniczącej Rady Gminy, którego celem było przekazanie przez przewodnicząca informacji o uprawnieniu klubów radnych do posiadania przedstawiciela w prezydium Rady Gminy i konieczności zaproponowania takich kandydatur wokół, których zbudowane zostanie wymagane poparcie radnych.

(Protokół w załączeniu).

Pani Monika Podsiadła poprosiła o 5 min. przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono.

Pan Robert Borkowski w imieniu klubu radnych „Przyjazna Gmina” odczytał oświadczenie i poinformował, że jedyną kandydaturą wskazaną przez członków klubu na funkcję II Wiceprzewodniczącej Rady Gminy jest kandydatura radnej Renata Pasek.

AD. 5 ZAMKNIĘCIE SESJI

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad sesji został wyczerpany. W związku z tym zamknęła obrady IV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Zakończenie sesji godz. 16.20.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Ley
mgr Liwia Zawodnik

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Bożena Grad
dr Bożena Grad